
Produkt: NetCom BW DSL.home / GLASFASER.home
Kostenübersicht Privatkunden
Stand Oktober 2025

Einmalige Kosten bei 24 Monaten Vertragslaufzeit

Produkt / Leistung Preis

Standardrouter (FRITZ!Box 7530 AX) 99,00 €

Premiumrouter (FRITZ!Box 7590 AX) 169,00 €

Versandkostenpauschale Router 9,90 €

Einmaliges Einrichtungsentgelt 49,00 € ¹

Summe einmalig ohne Installationsservice:

mit Standardrouter: 157,90 € / 108,90 € ²

mit Premiumrouter: 227,90 € / 178,90 € ²

ohne / kundeneigener Router ⁴: 49,00 € /     0,00 € ²

Optional:

Vor-Ort-Installationsservice Glasfaser 69,00 €

Vor-Ort-Installationsservice Kupfer / DSL 99,00 €

Inklusivleistungen gemäß Produktbeschreibung ohne kostenpflichtige Zusatz-Optionen

Produkt Mtl. Kosten 1. Jahr Mtl. 2. Jahr Mtl. ab 3. Jahr ³

DSL.home 16 ** 29,90 € 34,90 € 34,90 €

DSL.home 30 ** 29,90 € 39,90 € 39,90 €

DSL.home 50 ** 29,90 € 44,90 € 44,90 €

DSL.home 100 ** 29,90 € 49,90 € 49,90 €

DSL.home 150 ** 29,90 € 52,90 € 52,90 €

GLASFASER.home 50 29,90 € 29,90 € 39,90 €

GLASFASER.home 100 34,90 € 34,90 € 44,90 €

GLASFASER.home 300 39,90 € 39,90 € 49,90 €

GLASFASER.home 500 49,90 € 39,90 € ª 49,90 € 79,90 €

GLASFASER.home 1000 69,90 € 39,90 € ª 69,90 € 99,90 €

Bei Abschluss mit 12 Monaten Vertragslaufzeit beträgt das einmalige Einrichtungsentgelt 129,00 € *

ª Sonderrabattaktion gültig bis 31.12.2025; gilt nicht bei Technik- oder NeckarCom-Wechsel

¹ entfällt bei Wechsel von NeckarCom, von DSL auf Glasfaser oder in einen Tarif mit höherer Bandbreite;

² bei Wechsel von NeckarCom, von DSL auf Glasfaser oder in einen Tarif mit höherer Bandbreite

³ entspricht dem unrabattierten, regulären Listenpreis

⁴ bei Übernahme des bestehenden Routers von NeckarCom gilt dieser als kundeneigener Router (ohne Service)

* bei Erstverträgen; entfällt bei Wechsel NeckarCom; nur möglich bei DSL.home 30 sowie GLASFASER.home 50; bei Wechsel von

   derselben oder einer höheren Bandbreite sowie 12 Monaten Laufzeit in einen dieser Tarife beträgt das Entgelt sonst 49,00 €

** NeckarCom-Wechsler mit DSL-Anschluss erhalten ab dem 1. Monat den unrabattierten Listenpreis

Alle Preise inklusive der gesetzlich gültigen Mehrwertsteuer. Änderungen vorbehalten. AGB unter netcom-bw.de/agb

Monatliche Kosten bei 24 Monaten Laufzeit

Bei Wechsel auf Glasfaser gelten sowohl für NeckarCom- als auch NetCom BW-Bestandskunden die Aktionspreise (ausgenommen 

Sonderrabattaktionen)
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